
 

Stafett för Demokrati, miljö och rättvisa inför valet 2026. 
Det finns ett stort intresse för aktiviteter för en ny politik efter valet 2026. Vi tar nu initiativ till 
organisering av en stafett eller budkavle med lokala arrangemang landet runt i april 2026. 

Syfte är att få upp frågor om klimat och miljö, rättvisa och demokrati i det offentliga samtalet för 
att påverka vad som sedan präglar valrörelsen. Ett annat syfte är att ge kraft till de många lokala 
och tematiska initiativ som sker men inte alltid syns i offentligheten. 

        

Stafetten går från stad till stad, och mellan stadsdelar och byar, med lokala arrangemang där 
människor kan träffas och skicka budskapet vidare till nästa plats. Start i Kiruna, sedan stopp i 
bl. a Luleå, Umeå, Östersund, Sollefteå, Gävle, Uppsala, Malmö, Jönköping och Göteborg.  
Onsdag 15 april kommer vi att framföra våra förslag till riksdagspolitiker vid ett möte i Stockholm. 

Varje ort kan profilera de frågor som är särskilt aktuella lokalt, men för att det inte ska vara alltför 
spretigt har vi en gemensam plattform som aktiviteterna bygger på. Huvudteman är rättvis 
klimatomställning med miljöhänsyn, ökad matproduktion, försvar av välfärden, minskade klyftor 
mellan stad och land och mellan olika stadsdelar, mänskliga rättigheter och brett folkligt 
deltagande med folkbildning och skapande kultur som verktyg. 

Vill du delta i en stafett i april 2026? Anmäl ditt intresse i det formulär som finns här: Stafett för 
demokrati, miljö och rättvisa – SOL-nätverket Vi sätter dig då i kontakt med andra intresserade i 
din närhet så att ni kan samordna event lokalt och regionalt. Organisationer kan vara med, men 
också lokala initiativ. Vi bjuder inte in politiska partier i organiseringen.  

Frågor kan riktas till solnatverket@gmail.com 

Initiativtagare: Stad och Land Nätverket, Föreningen offensiv folkbildning, Jordens Vänner 

https://solnatverket.wordpress.com/stafett-for-miljo-rattvisa-och-demokrati/
https://solnatverket.wordpress.com/stafett-for-miljo-rattvisa-och-demokrati/
mailto:solnatverket@gmail.com


      

HÖJ RÖSTEN FÖR DEMOKRATI, MILJÖ OCH RÄTTVISA 

Upprop inför valet 2026  

Vi vill se en politik för minskade ekonomiska och regionala klyftor. Stärka de demokratiska 
rättigheterna för alla, nya som gamla svenskar, stad som land. En stor satsning på en snabb och 
rättvis klimatomställning är långt viktigare än missiler och stridsflygplan för att säkra en 
långsiktigt trygg värld. Det här är några viktiga krav för att minska klyftor och en rättvis 
klimatomställning: 

• För en snabb och rättvis klimatomställning, satsa på järnväg, ett hållbart skogsbruk och 
matproduktion i hela landet 

• En del av vinsterna från gruvor, vind- och vattenkraft ska stanna i närområdet. En 
fungerande grön omställning kräver statliga satsningar på bostadsbyggande och 
infrastruktur. 

• Kraftig ökning av ekonomiska resurser för sjukvård och skola. En fungerande lokal 
service är också en del i en grön omställning. Stopp för privatiseringar – de bidrar också 
till centralisering 

• Ekonomiska, sociala och regionala klyftor bryter ner tilltron till samhället. Satsningar på 
att minska klyftorna behövs, inte en extrem militär upprustning. 

• Försvara demokratin och de mänskliga rättigheterna. Satsa på folkbildning i hela landet. 

     

       


